
        
 

All’UFFICIO TRIBUTI 
del COMUNE DI CAMERANO 
Via San Francesco, 24 
60021 CAMERANO (AN) 
 
 

 

 

OGGETTO:  Imposta Municipale Propria (IMU) 
Istanza di Rettifica/Annullamento in autotutela Avviso/i di accertamento IMU 

  nn. ___________________________________ del _____________________ 
 
 
 

AL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL TRIBUTO IMU 
 

 
Il/La sottoscritto/a (cognome e nome) ________________________________________________________ 

nato/a a _________________________ il ____________  residente in ____________________________ 

via _________________________ n° _____  Cod. Fisc. |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

nella sua qualità di :     � proprietario (o altro diritto reale)     � legale rappresentante della Società 

(Ragione Sociale) _______________________________________________________________________ 

domicilio fiscale __________________________________   Cod. Fisc. |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

recapito telefonico per eventuali richieste e/o informazioni ______________________________________ 

 

PREMESSO 
 

che: 
• in data ____/____/__________ ha ricevuto notifica del/degli Avviso/i di accertamento IMU (come 

sopra indicati), relativi all’anno/agli anni di imposta _______________________________ , per un 

importo complessivo di € _______________,00; 

• che la pretesa tributaria appare illegittima o infondata in quanto:  

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

 come risulta dalla seguente allegata documentazione: 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

 
tutto ciò premesso 
 
 

Estremi di presentazione della richiesta. 
 



CHIEDE 

 
ai sensi dell’art. 2-quater del D.L. n. 564/1994, come modificato dall’art. 27 della Legge n. 28/1999, che 
codesto Ufficio provveda in autotutela: 
 
� alla rettifica 

� all’annullamento 

dell’atto/degli atti sopraindicato/i. 

 

Il/La sottoscritto/a è consapevole che l’adozione del provvedimento richiesto è discrezionale da parte di 

codesto Ente e che la presente istanza non interrompe né sospende i termini per la proposizione del 

ricorso alla Commissione Tributaria. 

 

  

Data ____/____/__________ 

        

Firma del Contribuente 
 

                _____________________________ 
 


